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PYTANIA I ODPOWIEDZI 
NR: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 

 
w terminie zadawania pytań o wyjaśnienie treści Regulaminu Konkursu dotyczących Prac Konkursowych ​

w Konkursie realizacyjnym na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej dla przedsięwzięcia pn.: 
„Budowa kompleksu budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z garażami podziemnymi, 
zagospodarowaniem terenu, usługami oraz infrastrukturą zewnętrzną, zlokalizowanych przy ​

ul. Św. Wojciecha i Myśliwskiej w Gliwicach z podziałem na zadania” 

 

Pytanie nr 17 

Na stronie 18 Regulaminu znajduje się obrazek ze strzałkami wskazującymi zjazdy z ulicy Wojciecha. Powyżej 
czytamy: "Obsługa komunikacyjna projektowanego zespołu mieszkaniowego będzie odbywała od strony ulicy 
Myśliwskiej poprzez ulicę Św. Wojciecha". To zdanie jest niezrozumiałe. Czy zjazdy należy planować od ulicy 
Myśliwskiej czy Wojciecha? Czy w przypadku zjazdów od strony ulicy Myśliwskiej można podnieść miejscowo 
istniejący Gazociąg? Proszę o jasne doprecyzowanie. 

Odpowiedź na Pytanie nr 17 

Należy przewidzieć zjazdy z ulicy Św. Wojciecha.  

 

Pytanie nr 18 

Proszę weryfikację, czy Zamawiający na pewno oczekuje od Projektanta wykonania dokumentacji powykonawczej 
(ETAP 2.g) i jeśli tak - czy opracowanie to jest realizowane w Etapie 2, czyli przed przetargiem, nadzorem autorskim ​
i odbiorem / odbiorami. Zgodnie z Prawem Budowlanym przygotowanie dokumentacji powykonawczej obiektu 
budowlanego należy do obowiązków kierownika budowy. 

Odpowiedź na Pytanie nr 18 

Tak, graficzna dokumentacja powykonawcza jest po stronie Projektanta. Wykonywana jest na podstawie danych 
przekazanych przez Kierownika Budowy, a realizowana jest po zakończeniu prac budowlanych, przed uzyskaniem 
pozwolenia na użytkowanie. Szczegółowe zapisy umowy do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki.  
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Pytanie nr 19 

Proszę o wyjaśnienie i ewentualną korektę w zakresie wymagań odnośnie ubezpieczenia od odpowiedzialności 
cywilnej. Standardowe ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej działalności projektowej obejmuje zdarzenia, 
które miały miejsce w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej, czyli w okresie ważności polisy – w tym przypadku 
podczas wykonywania umowy. Nie ma znaczenia, kiedy skutki tych zdarzeń się ujawnią ani kiedy zostaną zgłoszone 
roszczenia – może to nastąpić także w okresie rękojmi lub gwarancji. W związku z tym przedłużenie polisy na czas 
rękojmi i gwarancji (czyli po zakończeniu świadczenia usług przez Projektanta) nie zwiększa zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej. Taki wymóg nie ma podstawy prawnej ani ekonomicznego uzasadnienia. Wnosi się więc ​
o skrócenie okresu obowiązywania polisy OC wyłącznie do czasu realizacji umowy. 

Odpowiedź na Pytanie nr 19 

Intencją Zamawiającego jest, aby ochrona ubezpieczeniowa obowiązywała przez okres trwania rękojmi ​
i gwarancji. Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie w przypadku zastosowania odpowiednich klauzul ​
w polisie (tzw. act committed). Szczegółowe zapisy umowy do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki.  

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy punktu 22 IPU – wnosi się o skrócenie czasu zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
Zasadne jest, aby co najmniej 50% wartości wniesionego zabezpieczenia zostało zwrócone Projektantowi 
(Wykonawcy) po zakończeniu realizacji umowy w części dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej. ​
Zwrot ten powinien następować proporcjonalnie do wartości wykonanych i odebranych prac, które zostały 
zabezpieczone. Pozostała część zabezpieczenia może zostać utrzymana na czas pełnienia usług ujętych ​
w ramach Etapu 3 do czasu zakończenia pełnienia nadzoru autorskiego i odbioru / odbiorów końcowych. 

Odpowiedź na Pytanie nr 20 

Zapis IPU nie wyklucza takiego rozwiązania. Szczegółowe zapisy umowy do negocjacji w trybie zamówienia ​
z wolnej ręki.  

 

Pytanie nr 21 

W punkcie 1.5.1 na 23 stronie Regulaminu widnieje informacja o oczekiwanej powierzchni pokoi dziennych (min. 
20m2). Mimo kilkudziesięciu lat praktyki przy realizacji wielu osiedli mieszkaniowych, nie spotkaliśmy się z takim 
wymogiem w mieszkaniu o maksymalnej P.U 45m2 lub 35m2, z osobną kuchnią i dodatkowym pomieszczeniem 
schowka. Jest to niezwykle trudne do osiągnięcia a konieczność spełnienia tego warunku powoduje, że na 
pozostałe pomieszczenia brakuje powierzchni. Spełniając ten warunek kuchnia będzie miała powierzchnię około 
5m2, łazienka niecałe 4m2. Prosimy o usunięcie tego zapisu w treści Regulaminu lub pozostawienie go jedynie dla 
mieszkań 3P z aneksem kuchennym. 

Odpowiedź na Pytanie nr 21 

Patrz Aneks z dn. 9 czerwca 2025 do Regulaminu Konkursu. 
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Pytanie nr 22 

Zgodnie z regulaminem konkursu oraz załącznikiem nr 5 biuro, z którym podpisana zostanie umowa będzie musiało 
skorzystać z tzw. ustawy lex deweloper: ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 
inwestycji, oraz inwestycji towarzyszących. W załączniku nr 5 jest również zapisane: „W związku z wygaśnięciem 
obowiązywania ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych 
oraz inwestycji towarzyszących dnia 1 stycznia 2026 r. uchwała musi być podjęta przez Radę Miasta do 31 grudnia 
2025 r. W celu dochowania terminu wnioski muszą być przedłożone Radzie Miasta z uwzględnieniem 60-dniowego 
terminu rozpatrzenia przy uwzględnieniu terminów podanych w harmonogramie sesji Rady Miasta na II półrocze.” 
oraz, że „Wynagrodzenie za wykonanie ETAPU 1 (10% całości wynagrodzenia) będzie przysługiwało Wykonawcy po 
wykonaniu projektu koncepcyjnego urbanistyczno-architektonicznego i złożeniu kompletnego wniosku o wydanie 
decyzji lokalizacyjnej oraz po podjęciu przez Radę Miasta uchwały o ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 
albo o odmowie jej ustalenia.” Na stornie BIP Miasta Zabrze zamieszczony jest harmonogram Sesji Rady Miasta 
Zabrze, który dla drugiego półrocza 2025 r wygląda następująco: 15 grudnia 2025r 24 listopada 2025r 27 
października 2025r 29 września 2025r W związku z powyższym, aby Rada Miasta podjęła uchwałę przed 
31.12.2025r. termin 60 dni należałoby liczyć do 15 grudnia. Kompletny wniosek musiałby zostać złożony do ok 13 
października, ale ponieważ należy liczyć się z tym, iż mogą pojawić się uwagi formalne, wniosek powinien zostać 
złożony do ok 1. Października 2025 r, Zgodnie z art. 7 ust 8 pkt 5 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w 
przygotowaniu i realizacji inwestycji, oraz inwestycji towarzyszących do wniosku łącznie z koncepcją 
architektoniczno-urbanistyczną dołącza się: decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, jeżeli jest wymagana 
zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, ​
z późn. zm.13) ); Zgodnie § 3. Ust 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko zalicza się następujące rodzaje przedsięwzięć: 55) zabudowa mieszkaniowa wraz z 
towarzyszącą jej infrastrukturą: a) objęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo 
miejscowego planu odbudowy, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: – 2 ha na obszarach objętych formami 
ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, – 4 ha na obszarach innych 
niż wymienione w tiret pierwsze, b) nieobjęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
albo miejscowego planu odbudowy, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: – 0,5 ha na obszarach objętych 
formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, – 2 ha na 
obszarach innych niż wymienione w tiret pierwsze; 58) garaże, parkingi samochodowe lub zespoły parkingów, w tym 
na potrzeby planowanych, realizowanych lub zrealizowanych przedsięwzięć, o których mowa w pkt 52, 54, 55-57 i 59, 
wraz z towarzyszącą im infrastrukturą, o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż: a) 0,5 ha na obszarach objętych 
formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, b) 1,0 ha na 
obszarach innych niż wymienione w lit. a; W konkursach przewidziano zaprojektowanie min 360 lokali dla konkursu 
przy ul. Wojciecha oraz min. 470 lokali dla konkursu przy ul. Pszczyńskiej, z których każdy powinien być obsłużony 
przez 1,5 miejsca postojowego. Bazując na przybliżonych obliczeniach oraz doświadczeniu zawodowym w mojej 
opinii powierzchnia parkingów w obydwu przypadkach przekroczy 1 ha, co wiązałoby się z koniecznością uzyskania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (której uzyskanie wymaga od ok 4-6 miesięcy) co uniemożliwiłoby 
złożenie kompletnego wniosku w zakładanym terminie tj. do 1 października 2025 r. (zakładając, że umowa na 
wykonanie prac projektowych zostanie podpisana najprawdopodobniej pod koniec sierpnia lub we wrześniu 2025 r) 
Mając na uwadze powyższe oraz przytoczony powyżej punkt dotyczący wynagrodzenia za wykonane prace, którego 
wypłata uwarunkowana jest podjęciem przez Radę Miasta uchwały (pozytywnej bądź negatywnej) do 31.12.2025r. 
przypuszczać można, że biuro wykonujące przedmiotową dokumentację mogłoby nie otrzymać wynagrodzenia. 
Proszę o wyjaśnienie. 
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Odpowiedź na Pytanie nr 22 

Patrz Aneks z dn.11 czerwca 2025 do Regulaminu Konkursu. 

 

Pytanie nr 23 

W pytaniu omyłkowo powołano się na terminy sesji Rady Miasta Zabrze, jednak analizując terminy sesji w Gliwicach 
z sesji z lat poprzednich tegoroczne terminy będą podobne i nie wpływa to na treść mojego zapytania. 

Odpowiedź na Pytanie nr 23 

Patrz Aneks z dn. 11 czerwca 2025 do Regulaminu Konkursu.   

 

Pytanie nr 24 

Uprzejmie zwracam się z prośbą o uproszczenie wniosków lub podział dokumentów w sposób logiczny tak aby nie 
wyglądały jak wnioski do Urzędu Skarbowego, których wypełnianie nie jest zawsze oczywiste. 

Odpowiedź na Pytanie nr 24 

Nie ma takiej możliwości. 

 

Pytanie nr 25 

Z jakiego powodu wynika ograniczenie powierzchni zabudowy rozumianej przez powierzchnie terenu zajętą przez 
obiekty budowlane oraz pozostałą powierzchnie przeznaczaną do przekształcenia do 2ha. (zgodnie z pkt. 1.3.5 
regulaminu) Powyższe poważnie ogranicza możliwości projektowe ponieważ praktycznie pozostawia mniej niż 
połowę powierzchni działki pod możliwe przekształcenie na tereny zieleni urządzonej, komunikacji wewnętrznej oraz 
pod zabudowę budynkami (sprawiając, że te budynki będą musiały być wysokie – nawet do 9 kondygnacji). Brak 
tego ograniczenia pozwoliłby na lepsze wykorzystanie terenu i osiągnięcie ciekawszych rozwiązań projektowych, ​
w tym „luźniejszej” zabudowy. 

Odpowiedź na Pytanie nr 25 

Patrz Aneks z dn. 11 czerwca 2025 do Regulaminu Konkursu. 

 

Pytanie nr 26 

Dzień dobry, termin na zadawanie pytań już upłynął, ale w związku z udostępnieniem przed chwilą Aneksu nr 2 do 
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regulaminu i zmianą umożliwiającą projektowanie inwestycji o parametrach kwalifikujących się pod uzyskanie 
decyzji środowiskowej proszę o informację, czy dopuszczają Państwo parkingi podziemne dwupoziomowe. 
Uprzejmie proszę o odpowiedź. 

Odpowiedź na Pytanie nr 26 

Dopuszcza się parkingi podziemne dwupoziomowe. 

 

Pytanie nr 27 

1. Prosimy o przedłużenie terminu składania prac tak, aby od terminu składania wniosków było 8 tygodni na 
opracowanie. 

2. Prosimy o podanie punktu referencyjnego cyfrowej mapy z inwentaryzacją zieleni. Mapy tej nie można dopasować 
do mapy sytuacyjno-wysokościowej. Ewentualnie prosimy o ponowne zapisanie inwentaryzacji z właściwymi 
współrzędnymi. 

Odpowiedź na Pytanie nr 27 

Ad 1. 

Nie przewiduje się takiej możliwości. 

Ad. 2. 

Organizator nie dysponuje innymi materiałami niż udostępnione. W celu lokalizacji drzew zalecamy posłużenie 
się mapką z części tekstowej. 

 

Pytanie nr 28 

Proszę o doprecyzowanie wytycznych dotyczących pomieszczeń doraźnej ochrony w garażach podziemnych. 
Ustawa o obronie cywilnej nie określa m.in. wymaganej powierzchni na osobę ani wielkości węzłów sanitarnych. 
Przyjęcie założenia, że pomieszczenie ma pomieścić wszystkich mieszkańców, skutkuje bardzo dużą powierzchnią ​
i utratą wielu miejsc postojowych. Brak jasnych wytycznych może prowadzić do różnych interpretacji, co wpływa na 
układ funkcjonalny budynku i utrudnia porównanie rozwiązań projektowych na równych zasadach. 

Odpowiedź na Pytanie nr 28 

W związku z trwającym procesem legislacyjnym Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji ​
w sprawie warunków organizowania oraz wymagań, jakie powinny spełniać miejsca doraźnego schronienia, ​
na etapie koncepcji konkursowej Zamawiający wymaga spełnienie następujących warunków dla zaprojektowania 
MDS : 

1.​ Miejsca doraźnego schronienia mają umożliwiać schronienie co najmniej 15 osobom; 
 

 
 

KONKURS SARP NR 1077 ​ 5 

 

 
 



REGULAMIN KONKURSU REALIZACYJNEGO NA OPRACOWANIE KONCEPCJI URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ ​
KOMPLEKSU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH WRAZ Z GARAŻAMI PODZIEMNYMI, ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ​

ORAZ INFRASTRUKTURĄ ZEWNĘTRZNĄ, ZLOKALIZOWANYCH PRZY UL. ŚW. WOJCIECHA I MYŚLIWSKIEJ W GLIWICACH 
 

 
 

2.​ Pojemność miejsca doraźnego schronienia należy określić przy założeniu, że minimalna powierzchnia 
użytkowa przypadająca na jedną osobę to 1,5 m2 oraz 2 m2 na każdą osobę z niepełnosprawnością 
poruszającą się na wózku inwalidzkim; 
 

3.​ Wysokość pomieszczeń nie mniejsza niż 2 m; 
 

4.​ W MDS należy przewidzieć instalacje służące do: 
- zaopatrywania w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi; 
- odprowadzenia lub gromadzenia ścieków; 
- wentylacji i utrzymania w czasie schronienia nie krótszym niż 48 godzin stężenia objętościowego tlenu 
wynoszącego co najmniej 18% oraz dwutlenku węgla nie większego niż 2%; 
- dostarczania energii elektrycznej o odpowiednich parametrach technicznych do odbiorników; 
- oświetlenia światłem sztucznym całej powierzchni MDS z natężeniem oświetlenia, mierzonym na 
poziomie podłogi, nie mniejszym niż 50 lx; 
- ogrzewania; 
- odwodnienia stosownie do warunków gruntowo‑wodnych; 
- odbioru komunikatów radiowych publicznej radiofonii; 

 
5.​ Miejsce doraźnego schronienia ma posiadać co najmniej dwa niezależne wyjścia; 

 
6.​ Konstrukcja obiektu budowlanego lub jego części zaprojektowana w sposób umożliwiający 

zorganizowanie MDS odpowiada Polskim Normom dotyczącym projektowania i obliczania konstrukcji 
wraz z spełnia następujące wymagania: 
1) zapewnia zachowanie stanu granicznego nośności we wszystkich elementach konstrukcyjnych przy 
oddziaływaniu obliczeniowego obciążenia wyjątkowego Ad o wartości co najmniej 10 kN/m2, oraz 
2)  w przypadku usytuowania w strefie prognozowanego zagruzowania od budynku mającego więcej niż 
dwie kondygnacje nadziemne – zapewnia zachowanie stanu granicznego nośności we wszystkich 
elementach konstrukcyjnych przy oddziaływaniu obciążenia wyjątkowego od zagruzowania o wartości 
Ad wynoszącej: 

a)  w przypadku budynków o konstrukcji szkieletowej lub w technologii wielkiej płyty - co 
najmniej 10 kN/m2 powiększone o wartość 2,5 kN/m2 na każdą kondygnację powyżej drugiej 
kondygnacji nadziemnej, 
b)  w przypadku budynków o konstrukcji innej niż określona w pkt 1 - co najmniej 10 kN/m2 
powiększone o wartość co najmniej 5 kN/m2 na każdą kondygnację powyżej drugiej 
kondygnacji nadziemnej. 
 

7.​ Obciążenie wyjątkowe od zagruzowania przyjmuje się jako pionowe obciążenie statyczne, równomiernie 
rozłożone na całej powierzchni stropu MDS. 
 

8.​ W celu zapewnienia wymaganej nośności stropu na oddziaływania wyjątkowe od zagruzowania 
dopuszcza się uwzględnienie systemu podpór tymczasowych, jeżeli: 
1)  ciężar pojedynczego elementu w systemie podporowym jest nie większy niż 50 kg; 
2)  strop ma zaprojektowane i wyznaczone miejsca do zamocowania systemu podporowego; 
3)  rozstaw między podporami jest nie mniejszy niż 2,5 m. 
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REGULAMIN KONKURSU REALIZACYJNEGO NA OPRACOWANIE KONCEPCJI URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ ​
KOMPLEKSU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH WRAZ Z GARAŻAMI PODZIEMNYMI, ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ​

ORAZ INFRASTRUKTURĄ ZEWNĘTRZNĄ, ZLOKALIZOWANYCH PRZY UL. ŚW. WOJCIECHA I MYŚLIWSKIEJ W GLIWICACH 
 

 
 

Pytanie nr 29 

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie kwestii dotyczących naziemnego ciepłociągu biegnącego wzdłuż granic terenu. 
Jaka jest jego wysokość? Czy ciepłociąg całkowicie odcina komunikacyjnie teren osiedla od strony północnej ​
i wschodniej? Czy możliwe jest zaplanowanie przejść lub przejazdów na sąsiednie działki? Czy dopuszcza się 
możliwość lokalnego przełożenia ciepłociągu lub poprowadzenia go pod ziemią? Czy obowiązuje minimalna 
odległość projektowanej zabudowy od jego trasy? 

Odpowiedź na Pytanie nr 29 
 
Wysokość ciepłociągu od ok. 1,2 - 2,5 m. Ciepłociąg odcina komunikacyjnie teren osiedla od strony północnej ​
i wschodniej. Dopuszcza się zaprojektowanie przez ciepłociąg przejścia dla pieszych. Ze względu na bardzo duże 
koszty związane z ewentualnym poprowadzeniem ciepłociągu pod ziemią lub wykonania przekładki ciepłociągu 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. Minimalna odległość projektowanej zabudowy to strefa 
robocza min. 8 m.  

 

Pytanie nr 30 

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie, czy konieczne jest zachowanie odstępu zabudowy od granicy istniejącego 
cmentarza. Jeśli tak, to jaka powinna być szerokość wymaganego pasa sanitarnego? Zwracam uwagę, że 
dotychczasowy przepis dotyczący minimalnej odległości od cmentarzy, zawarty w paragrafie warunków 
technicznych, został uchylony. 

Odpowiedź na Pytanie nr 30 

Należy zachować pas sanitarny od cmentarza o szerokości analogicznej jak w obowiązującym MPZP, tj. 50 m.  

 

Pytanie nr 31 

Teren przylegający od strony północnej do obszaru inwestycji jest, zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, przeznaczony pod parkingi i zieleń urządzoną (2ZU/U). Czy możliwe jest 
uwzględnienie miejsc postojowych projektowanych na tym terenie w bilansie parkingowym osiedla? 

Odpowiedź na Pytanie nr 31 

Nie przewiduje się takiej możliwości.  
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Pytanie nr 32 

Pytanie dotyczące pkt. 2 (zawartość prac konkursowych) regulaminu. 2.1.A – Regulamin zakłada możliwość 
prezentacji projektu na max. 2 planszach 100x70cm, dalej w punkcie 2.2 wymienia się zakres elementów 
koniecznych do zawarcia na planszach oraz ich skale odpowiednio dla PZT 1:500 oraz dla rzutów kondygnacji ​
(w tym dla rzutu garażu podziemnego) 1:200. Widzimy problem polegający na braku możliwości zmieszczenia 
wymaganych w regulaminie elementów na jedynie dwóch planszach - samo PZT w skali 1:500 z tabelą zajmuję 
ponad połowę planszy. Aby przedstawić rzut hali garażowej w skali 1:200, który będzie się znajdował pod znaczą 
częścią terenu należy na to poświęcić obszar całej planszy. Na pozostałe elementy wymagane regulaminem 
konkursu pozostanie niewystarczająca ilość miejsca. (pół planszy na rzutu budynków oraz przykładowych mieszkań, 
wizualizacje oraz charakterystyczne przekroje budynków … )Patrząc na ten zakres i wymagania wydaje się, ​
że 4 plansze 100x70 cm byłyby odpowiednią ilością na której można zmieścić te wszystkie rysunki ​
o parametrach określonych w regulaminie konkursu.  

Odpowiedź na Pytanie nr 32 

Patrz Aneks z dn. 9 czerwca 2025 do Regulaminu Konkursu, w którym dodano zapis:   
Dopuszcza się zmniejszenie skali rzutów kondygnacji podziemnych, lub dodatkowych wariantów rzutów 
przedstawionych w 1:200, do skali 1:500. 
Po stronie Uczestnika Konkursu jest taki dobór środków graficznych, żeby czytelnie i zwięźle przedstawić 
koncepcję na zadanej liczbie plansz.  
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